



Valsts svētkos – apbalvojums

Ar Ordeņu kapitula 2015. gada 2.aprīļa lēmumu par nopelniem Latvijas valsts attīstībā par Atzinības krusta virsnieku iecelts Balvu novada Domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis. Augstais valdības apbalvojums ir apliecinājums tam, ka Latvijas valdība ir novērtējusi mūsu novada vadītāja Andra Kazinovska nopelnus pašvaldības darbā, pilsoniskas sabiedrības veidošanā un pašizliedzīgu ieguldījumu Latgales attīstībā.

Valsts apbalvojumu pasniegšana notika 4. maijā - Latvijas Neatkarības atjaunošanas 25. gadadienā. Toreiz, 1990.gadā, dziesmotās atmodas atgrieztā ticība un pārliecība jāva pieņemt šo vēsturisko lēmumu. Ir daudz kas pārvērties mūsu valstī, bet visu šo laiku Latvijā nemainīga pamatvērtība ir cilvēks.

Valsts prezidents Andris Bērziņš, uzrunājot svinīgā pasākuma dalībniekus, uzsvēra, ka neatkarības deklarācija deva valstij gadsimta lielāko iespēju.

-Šīs dienas apbalvotie pārstāv visu Latviju,- sacīja prezidents, - tos cilvēkus, kas balstījuši Latvijas neatkarības atgūšanu deviņdesmitajos gados un mūsu ceļu uz priekšu šajos 25 gados. Esmu pārliecināts, ka šis atbalsts tikai pieaugs, bet tas ir mūsu pašu rokās.

Pēc apbalvojuma saņemšanas Andris Kazinovskis sacīja, ka tas viņam ir bijis zināms pārsteigums. Uzrunājot pašvaldības darbiniekus Balvu novada domē, viņš atzina, ka tas ir sava veida novērtējums kopējam pašvaldības darbam, visu kopējas darbības rezultāts.

Viņš lielāko daļu mūža – nu jau vairāk nekā 25 gadus, ir strādājis pašvaldībā Latvijas Austrumu pierobežā - Medņevas pagastā, Balvu rajonā, tagad - Balvu novadā, kā pats atzīst, cenšoties apzinīgi veikt šos pienākumus. Viņa iniciāti un vadīti ir daudzi projekti, kas saistīti ar ceļu renovāciju, māju rekonstrukciju un ūdensvada un kanalizācijas sistēmu sakārtošanu gan Balvos, gan lauku ciematos. Andris Kazinovskis vienmēr atbalsta visa novada attīstību kopumā – redzeslokā paturot ne tikai pilsētu, bet arī lauku ciematus.

Viņš aktīvi darbojas Latgales plānošanas reģiona interesēs, iestājoties par Latgales līdzsvarotu attīstību, cīņoties par Latgales iespējām un aizstāvēt tās intereses Latvijā. Viņam vienmēr ir bijis savs pārdomāts viedoklis, ko viņš nav baidījies izteikt.

Andri Kazinovski raksturo kā pašvaldības vadītāju, kurš nepārtraukti paralēli pašvaldības vadītāja tiešajiem pienākumiem darbojas Valsts Austrumu robežas nostiprināšanā, par ko ir saņēmis Valsts robežsardzes un citu atbildīgo institūciju apbalvojumus un atzinību. Viņš



A.Kazinovskis un Valsts prezidents A.Bērziņš

personīgi ir iniciējis un sekmejis robežkontroles punkta "Vientuļi" attīstību, piedalījies Latvijas – Krievijas sarunās par robežjautājumiem.

Andris Kazinovskis ir devis nozīmīgu ieguldījumu ceļu projekta "Austrumu stīga" īstenošanā, kas ir nozīmīgs faktors austrumu pierobežas uzņēmējdarbības attīstībā, kā arī valsts aizsardzībā. Jāatzīmē arī viņa aktīva un pozitīva rīcība darbojoties Eiroreģiona Pleskava – Livonija ietvaros, kas

veicināja pārrobežu sadarbību ar Igauniju un Krieviju.

Kopā ar profesoru Staņislavu Keišu viņš kopš 1966. gada pēta reģionu attīstības jautājumus, sagatavojis priekšlikumus valsts attīstībai, par to tapuši daudzi raksti un pērn iznāca plaša monogrāfija "Reģionālā attīstība Latvijā: administratīvi teritoriālās reformas norises gaita, problēmas, risinājumi".

Balvu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, paš-

valdības un valsts iestāžu vadītāju, pagastu pārvalžu vadītāju sanāksmē par godu Latvijas Neatkarības atjaunošanai Andris Kazinovskis aicināja atcerēties notikumus pirms 25 gadiem.

- Toreiz-, viņš sacīja, - pārmaiņu vēstnesis bija 1989. gada pašvaldību vēlēšanas, lielākajā daļā pašvaldību ievēlēja patriotiski noskaņotus, aktīvus cilvēkus. Daļa no tiem pārstāvēja atmodas kustību, bija Tautas frontes aktīvisti, daudzi no viņiem piedalījās Vislatvijas pašvaldību deputātu lielajā sanāksmē Daugavas stadionā Rīgā, kur Augstākās padomes deputātiem tika izteikts aicinājums pieņemt Neatkarības deklarāciju. Gan toreiz, gan šogad maijā, kad Rīgā notika pasākumi sakarā ar šo ievērojamo valsts svētku pasākumu, tajos piedalījās arī mūsu novada politiski aktīvie cilvēki. Tam sekoja Augstākās padomes vēlēšanas, kurās ievēlēja Augstāko Padomi, kas 4.maijā nobalsoja par Latvijas Neatkarības atjaunošanu.

Andris Kazinovskis uzsver, ka šajos 25 gados Latvijas dzīvi vērtējot var likt gan plusus, gan mīnus. Taču svarīgi, ka tagad paši, mūsu pašu ievēlēta valdība nosaka valsts attīstību, paši lemj par savu dzīves ceļu un par valsts politiku.

Valsts svētkiem veltītās sanāksmes noslēgumā daudzi tās dalībnieki sveica šīs dienas gaviļnieku, valsts apbalvojuma ieguvēju Andri Kazinovski. Viņš ir saņēmis daudzus apsveikumus, arī no tiem cilvēkiem, ar kuriem ikdienā ir bijušas domstarpības un atšķirīgi viedokļi dažādos jautājumos.

Sapemot ordeni no prezidenta rokām, A.Kazinovskis pateicībā par piešķirto apbalvojumu teica: "Gods kalpot Latgalei, Vidzemei, Zemgalei un Kurzemei. Gods kalpot Latvijai."



A.Kazinovski sveic Bērzkālnes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Roginskis un lietvede Sanda Bula

Latvijas ugunsdzēsības 150. gadadienai veltītajā svinīgajā pasākumā Daugavpilī 14.maijā Latgales reģiona brigādes amatpersonas, veterāni un sadarbības partneri saņēma Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta apbalvojumus.

Ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta apbalvojumu „Jubilejas goda zīme „Latvijas Ugunsdzēsībai - 150”” apbalvoja Balvu pārstāvjus:

- Māri Voicišu, Balvu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības valdes priekšsēdētāju;
 - kaprāli Juri Baikovu, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas ugunsdzēsēju glābēju (autovadītāju);
 - virsleitnantu Mārtiņu Dūviņu, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas inspektoru dežurantu (vada komandieri);
 - kaprāli Sergeju Fjodorovu, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas ugunsdzēsēju glābēju (autovadītāju);
 - kapteini Alekseju Kovšovu, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas inspektoru;
 - virsleitnantu Ivāru Leonu, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas inspektoru dežurantu (vada komandieri);
 - kapteini Gunti Magoni, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas komandieri;
 - kaprāli Aināru Timofejevu, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas ugunsdzēsēju glābēju (autovadītāju);
 - virsseržantu Ivaru Circeni, Latgales reģiona brigādes Balvu daļas vada komandiera vietnieku.
- Apsveicam!

Info diena Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrā

22.maijā plkst.13:30 Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrā (Vidzemes iela 2b, Balvos) notiks Latgales plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centra (Latgales RSIC) infodiena par uzņēmējdarbības uzsākšanas pamatprincipiem un ES struktūrfondu piensuma tās attīstībā 2007.- 2013. gada plānošanas periodā. Infodienā piedalās Latgales RSIC un Latgales uzņēmējdarbības centra speciālisti. Informācija interesentiem: Oskars Zuģickis, e-pasts: oskars.zugickis@latgale.lv, tālr. 654 23801.

Balvu Centrālās bibliotēkas darba laiks vasarā

Informējam, ka Balvu Centrālā bibliotēka no 1.jūnija līdz 1.septembrim sestdienās būs slēgta.

Bērnu abonements no 1.jūnija līdz 1.oktobrim sestdienās - slēgts.

Atvainojamies lasītājiem par sagādātajām neērtībām!

Saulainie, jautrie un baltie Balto zeķīšu svētki

Bērnu čalas, smieklī un reizēm arī ieraudāšanās ar neparastu troksni un rosību pildīja Balvu Kultūras un atpūtas centra zāli, kad 10. maijā – Mātes dienā tur notika Balto zeķīšu svētki. Balvu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa jau 11.reizi pulcināja nesen dzimušos mazuljus un viņu vecākus. Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Svetlana Romanovska, sveicot pasākuma dalībniekus, atzīmēja, ka svētki notiek jau tradicionāli, šogad uz tiem tika aicināti 107 jaundzimušie un viņu tuvinieki. Sveicēju pulkā – arī Balvu novada Domes priekšsēdētājs Andris Kazinovskis. Svētku prieku ienesa deju studijas Terpsihora ritmikas grupu (2-3 gadīgie un 4-5 gadīgie) deju priekšnesumi, Jama-has mūzikas skolas Robīšu grupas dziedāšana, daudzie skaistie vēlējumi.

Atgādinām, ka tie vecāki, kuri nevarēja ierasties uz pasākumu, mazulim dāvāto piemiņas medaļu un zeķītes var saņemt Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļā.



